
 

Prefeitura Municipal de São João das 
Missões – MG 

 

CNPJ: 01.612.486/0001-81  

 

Pç. Vicente Paula, 300 – São Vicente - CEP: 39.475-000 
Fone/Fax: (38) 3613.8109 – 3613.8146 

e-mail: Prefeitura@saojoaodasmissoes.mg.gov.br 
 

PORTARIA N° 295/2020, de 01 de dezembro de 2020. 

 
 “EXONERA SERVIDORAS QUE MENCIONA 

DAS FUNÇÕES DOS CARGOS PÚBLICOS DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DAS 

MISSÕES E DA OUTRAS PROVIDENCIAS”. 

O Prefeito Municipal de São João das Missões, Estado de Minas 

Gerais, o Sr. JOSÉ NUNES DE OLIVEIRA, no uso de suas atribuições, com fulcro nas 

disposições contidas nos incisos IV, XX, art. 92 da Lei Orgânica Municipal, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Ficam exoneradas do exercício das funções dos cargos 

públicos da Prefeitura Municipal de São João das Missões-MG, as seguintes 

servidoras na data de 30/11/2020:  

a) a Sra. LILIA GABRIELA CANGUSSU NUNES, brasileira, 

casada, portadora da cédula de identidade n° MG-13.575.618 SSPDF, inscrito no CPF 

sob o n° 066.268.366-84, residente na Rua Nair Clementino, 33, Tamua, na cidade de 

Manga/MG, das funções do cargo de SUPERVISOR DA SEÇÃO DE AÇÃO CULTURAL; 

b) a Sra. Sra. THALITA APARECIDA SILVA FRAGA, brasileira, 

casada, portadora da cédula de identidade n° 15.972.134, SSPMG, inscrita no CPF sob 

o n° 106.642.026-24, residente na Rua Vereador Cristino Feliciano, 110, São Vicente, 

nesta cidade de são João das Missões/MG, das funções do cargo de 

COORDENADOR PEDAGÓGICO; 

c) a Sra. EVANETE EVANGELISTA DA SILVA, brasileira, casada, 

portadora da cédula de identidade nº. 5.162.339 SSPMG, inscrita no CPFMF sob o nº. 

677.615.774-68, residente e domiciliada no distrito de Rancharia, neste município de 

São João das Missões/MG, das funções de DIRETOR ESCOLAR I, desta Prefeitura 

Municipal de São João das Missões/MG; 

d) a Sra. MARINEIDE PEREIRA PASSOS DE SOUSA, brasileira, 

casada, portadora da Cédula de Identidade RG n°. 10.152.725 SSP–MG e inscrita no 

CPFMF sob o nº. 048.911.686-84, residente e domiciliada na Rua Ivo Macedo, 18, 

Centro, neste município de São João das Missões/MG, das funções de CHEFE DE 

mailto:Prefeitura@saojoaodasmissoes.mg.gov.br


 

Prefeitura Municipal de São João das 
Missões – MG 

 

CNPJ: 01.612.486/0001-81  

 

Pç. Vicente Paula, 300 – São Vicente - CEP: 39.475-000 
Fone/Fax: (38) 3613.8109 – 3613.8146 

e-mail: Prefeitura@saojoaodasmissoes.mg.gov.br 
 

DIVISÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO desta Prefeitura Municipal de 

São João das Missões/MG. 

                                      Art. 2º – Revogadas todas as disposições ao contrário, esta 

Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOAO DAS 

MISSÕES/MG, ao 01 dia do mês de dezembro de 2020.  

 

          JOSÉ NUNES DE OLIVEIRA                                          CARLITO FIGUEIRA DE SOUZA 
Prefeito Municipal                                                                    Secretário Geral 

 
 

 

  

mailto:Prefeitura@saojoaodasmissoes.mg.gov.br

